МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В О Й С К О В О Е  К А З А Ч Ь Е  О Б Щ Е С Т В О
« В С Е В Е Л И К О Е  В О Й С К О  Д О Н С К О Е  »

П Р И К А З

P f '  2003 г. г. Рос- гов-иа-Доиу

О присвоении областного
статуса «Казачье»

В соответствии с региональным положением «О присвоении областного
статуса «Казачье» дошкольным учреждениям, классам, школам, гимназиям и другим
учебным заведениям», на основании решения комиссии по общему и
дополнительному образованию экспертного совета министерства общего ' и
профессионального образования Ростовской области № 8 от 15.05.2003 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Присвоить областной статус «Казачье»:

1. государственному общеобразовательному учреждению кадетской школе-
интернату «Белокалитвинский Матвея Платова кадетский корпус»;

2. муниципальному общеобразовательному учреждению средней
общеобразовательной школе № 5 п. Зеленолугский Мартыновского района;

3. муниципальной Семикаракорской средней общеобразовательной школе № 2
г. Семикаракорска;

4. муниципальной Сусатской средней общеобразовательной школе х.Сусат
Семикаракорского района;

5. муниципальному дошкольному образовательному учреждению № 42
«Дюймовочка» г. Белая Калитва;

6. муниципальному дошкольному образовательному учреждению № 72
«Красная Шапочка» х. Ленин Белокалитвинекого района.

II. Руководителям образовательных учреждений, имеющих областной статус
«Казачье», продолжить работу по развитию регионального компонента содержания
образования.

Ш. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Зенкову Т.Г.

Министр
1 :

• •щ Л.Ф.Ковалев

Приказ подготовлен отделом общего образования
МО и ПО PO, отделом образования ВКО ВВД

казачий генерал

П.Водолацкий